
 

Zápis č. 2/2024 (229) 

z řádného zasedání Akademického senátu Fakulty aplikované informatiky 

konaného dne 29. 1. 2024 
 

Přítomni:  Ing. Miroslav Matýsek, Ph.D., doc. Mgr. Zuzana Pátíková, Ph.D.,  

doc. Ing. Libor Pekař, Ph.D., Ing. Lucie Sousedíková,  

doc. Ing. Martin Sysel, Ph.D., prof. Ing. Roman Šenkeřík, Ph.D.,  

Ing. Marta Blahová 

 Celkem přítomno: 7 členů AS FAI (z 10) 

 

Stálí účastníci zasedání: doc. Ing. Jiří Vojtěšek, Ph.D.,  

doc. Ing. Bronislav Chramcov, Ph.D., doc. Ing. Martin Hromada, Ph.D.,  

Mgr. Dana Musilová 

 
Omluveni: Ing. Milan Navrátil, Ph.D., Ing. Eva Bedáňová 
 
Program: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 1/2024 (228). 
2. Stav plnění usnesení AS FAI. 
3. Projednání programu zasedání. 
4. Informace děkana, proděkanů, tajemníka FAI, předsedy AS UTB a předsedy AS 

FAI. 
5. Projednání materiálu „Plán realizace strategického záměru Fakulty aplikované 

informatiky univerzity Tomáše Bati ve Zlíně na období 21+ pro rok 2024“. 
6. Různé. 

     

Předseda AS FAI Dr. Matýsek zahájil jednání AS FAI, přivítal všechny účastníky tohoto 
zasedání a omluvil nepřítomné. Informoval o důvodech změny termínu řádného zasedání 
AS FAI z 22. 1. 2024 na 29. 1. 2024.  

Ad 1) Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 1/2024 (228).  

Zápis je bez připomínek.  

Návrh usnesení AS FAI 229/1 

AS FAI schválil zápis AS FAI č. 1/2024 (228) ve znění zveřejněném v informačním 
systému FAI. 

Hlasování 

Pro:  7 
Proti:  0 
Zdržel se: 0 



Strana 2 (celkem 4)  Zapis24-02-229 

 

Usnesení AS FAI 229/1 

AS FAI schválil zápis AS FAI č. 1/2024 (228) ve znění zveřejněném v informačním 
systému FAI. 

Ad 2) Stav plnění usnesení AS FAI.   

Z předchozích usnesení nevyplývají v současnosti žádné úkoly.  

Ad 3) Projednání programu zasedání.  

Svolání k zasedání AS FAI s předběžným programem bylo zasláno členům a stálým 
účastníkům AS FAI elektronicky dne 15. 1. 2024. K předběžnému programu nebyly 
vzneseny žádné návrhy na změny. 

Návrh usnesení AS FAI 229/2 

AS FAI schválil program zasedání č. 229 ve znění usnesení č. 228/3. 

Hlasování 

Pro:  7 
Proti:  0 
Zdržel se: 0 

Usnesení AS FAI 229/2 

AS FAI schválil program zasedání č. 229 ve znění usnesení č. 228/3. 

Ad 4) Informace děkana, proděkanů, tajemníka FAI a předsedy AS FAI. 

Děkan FAI 

 Dne 30. 1. 2024 se se na FAI uskuteční šestý ročník soutěže pro děti Robogames 
pod vedením Dr. Dulíka. 

 Proběhlo jednání s panem mjr. Vaňkem z Krajského ředitelství Policie ČR ohledně 
bezpečnostních opatření souvisejících se střelbou na Filozofické fakultě UK v 
Praze. V nejbližších měsících proběhne školení zaměstnanců na chování v 
mimořádných situacích vedené preventistou Policie ČR. 

 

Prod. Chramcov 

 Informoval o formě a termínu vypracování závěrečné zprávy interních 
výzkumných projektů. 

 25. 4. 2024 proběhne na FAI další kolo studentské soutěže STOČ, studenti mohou 
podávat přihlášky.  

 

Prod. Hromada 

 FAI se zapojila v rámci projektu Incubating Freedom for Ukraine - building IT 
competence among Ukrainian war refugees residing in EU countries zaměřeného 
na realizaci IT kurzů pro ukrajinské utečence. 7. - 9. 2. 2024 v Poznani proběhne 
k tomuto projektu konference za účasti prof. Hromady. 

 Byly MŠMT aktualizovány požadavky na “Režim student” pro zahraniční studenty 
studující v ČR, celkově byl tento režim zpřísněn. Od 1. 1. 2024 bylo upraveno 
zařazení států zařazených do Režimu student a jim určených měsíčních kvót pro 



Strana 3 (celkem 4)  Zapis24-02-229 

 

nominaci studentů. Nově již do Režimu student nebude možné nominovat 
studenty z Ghany, Keni, Nigérie, Pákistánu či Bangládeše a Nepálu 
(prostřednictvím Zastupitelského úřadu ČR v Novém Dillí). V případě některých 
dalších zemí byla rovněž upravena výše měsíční kvóty pro nominaci studentů. 

 Informoval o aktuálních počtech přihlášených zahraničních studentů do 
bakalářských (doposud 7 přihlášených) a magisterských programů (doposud 20 
přihlášených). Přijímací řízení se předpokládá na konci ledna.  

 Do 31. 12. 2023 bylo možné podávat přihlášky do Vnitřní soutěže na podporu 
mezinárodní spolupráce pro rok 2024.  

Celkový počet přihlášených v rámci tematického okruhu:  
a) Podpora zahraničních mobilit doktorandů UTB – 1 / 4 za UTB. 

b) Podpora dlouhodobých zahraničních mobilit akademických a vědeckých 
pracovníků UTB – byly registrovány 4 přihlášky – za FAI byli nominováni 2 
uchazeči / 7 za UTB. 
c) Podpora příjezdů zahraničních akademických a vědeckých pracovníků či 
odborníků z praxe na UTB ve Zlíně – byly registrovány 4 přihlášky – za FAI byli 
nominováni 2 uchazeči / 10 za UTB. V rámci dalších tematických okruhů byla v 
rámci UTB podaná přihláška na 1 letní školu a 1 přihláška na společný studijní 
program. 

 9. 1. 2024 byly podepsaná Smlouva o zabezpečení odborné stáže mezi IAESTE 
UTB Zlín a FAI UTB na rok 2024. 

 8. - 12. 4. 2024 se na UTB uskuteční International Week. 

 

Předseda AS UTB 

 Dne 30. 1. 2024 proběhne řádné zasedání AS UTB. Projednávat se mimo jiné bude: 
Plán realizace Strategického záměru UTB ve Zlíně na období 21+ pro rok 2024, 
Pravidla rozpočtu UTB pro rok 2024. 

Ad 5) Projednání materiálu „Plán realizace strategického záměru Fakulty aplikované 
informatiky univerzity Tomáše Bati ve Zlíně na období 21+ pro rok 2024“. 
Předseda LK AS FAI seznámil přítomné s materiálem, který projednala LK na svém 
zasedání. Po zapracování drobných připomínek doporučuje materiál k hlasování o 
schválení AS FAI. 

Návrh usnesení AS FAI 229/3 

AS FAI schválil Plán realizace Strategického záměru Fakulty aplikované informatiky 
univerzity Tomáše Bati ve Zlíně na období 21+ pro rok 2024 se zapracovanými 
připomínkami z LK AS FAI. 

Hlasování 

Pro:  7 
Proti:  0 
Zdržel se: 0  

 

 



Strana 4 (celkem 4)  Zapis24-02-229 

 

Usnesení AS FAI 229/3 

AS FAI schválil Plán realizace Strategického záměru Fakulty aplikované informatiky 
univerzity Tomáše Bati ve Zlíně na období 21+ pro rok 2024 se zapracovanými 
připomínkami z LK AS FAI. 

 
Ad 6) Různé. 
Prof. Šenkeřík informoval o účasti na zasedání Průmyslové rady FAI, zápis z tohoto 
jednání zaslal členům AS FAI a stálým účastníkům dne 26. 1. 2024.  

Návrh usnesení AS FAI 229/4 

Termín a předběžný program příštího zasedání AS FAI č. 3/2024 (230) budou upřesněny 

Svoláním zasedání AS FAI. 

Hlasování 

Pro:  7 
Proti:  0 
Zdržel se: 0  

Usnesení AS FAI 229/4 

Termín a předběžný program příštího zasedání AS FAI č. 3/2024 (230) budou upřesněny 
Svoláním zasedání AS FAI. 

 

Termín a předběžný program příštího zasedání AS FAI č. 3/2024 (230) budou 
upřesněny Svoláním zasedání AS FAI.  

 
Ve Zlíně dne 7. 2. 2024 
Zapsala: Dana Musilová 
Verifikoval: Ing. Miroslav Matýsek, Ph.D. 
 
 
 

       Ing. Miroslav Matýsek, Ph.D., v. r. 
                   předseda AS FAI 


